
9

La Gaceta   

B.

Sección  B  Avisos Legales

 REPÚBLICA  DE  HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.,  14  DE NOVIEMBRE DEL  2022    No.  36,076

Aviso de Licitación Pública Nacional

Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS) 

Compra Directa Nº. CD-006-2022 

“Adquisición de pruebas PCR-RT para el Instituto 

Hondureño de Seguridad Social (IHSS)”

El Instituto Hondureño de Seguridad Social (IHSS), invita 

a participar en la Compra Directa Nº. CD-006-2022, a 

presentar ofertas selladas por parte de las empresas para la 

adquisición de pruebas PCR-RT para el Instituto Hondureño 

de Seguridad Social (IHSS). 

El financiamiento para la realización del presente proceso 

proviene exclusivamente de fondos propios del IHSS. La 

Compra Directa se efectuará conforme a los procedimientos 

establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su 

Reglamento y en consideración del PCM-No. 07-2022, 

de fecha 27 de abril del año 2022 y PCM-No. 16-2022 de 

fecha 10 de junio del año 2022. 

Los interesados deberán adquirir los documentos de la 

presente Compra Directa en la Subgerencia de Suministros, 

Materiales y Compras, ubicada en el sexto piso del Edificio 

Administrativo del Instituto Hondureño de Seguridad 

Social, Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C., en un horario 

de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. a partir del día viernes 23 de 

septiembre de 2022. 

Los documentos de la Compra Directa podrán ser 

examinados en el Sistema de Información de Contratación 

y Adquisiciones del Estado de Honduras "Honducompras", 

(www.honducompras.gob.hn) y en el Portal de Transparencia 

del IHSS (www.portalunico.iaip.gob.hn). Para preguntas, 

consultas, aclaraciones o información dirigirse por escrito 

a la Subgerencia de Suministros, Materiales y Compras por 

lo menos 05 días calendario antes de la fecha límite para la 

presentación de las ofertas. 

Las ofertas deberán ser presentadas en el tercer piso 

del Edificio IVM del IHSS, Barrio Abajo, Tegucigalpa, 

M.D.C., a más tardar a las 10:00 a.m. del día miércoles 

12 octubre de 2022 y ese mismo día a las 10:15 a.m. se 

celebrará en audiencia pública la apertura de ofertas en 

presencia de los oferentes o de sus representantes legales 

o de la persona autorizada por el oferente que acredite su 

condición mediante carta, firmada por el representante legal 

de la sociedad mercantil, en presencia de la comisión de 

recepción nombrada al efecto. Las ofertas que se reciban 

fuera de plazo serán rechazadas. Todas las ofertas deberán 

estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la 

Oferta por el 2% del monto de la oferta. 

Los Oferentes que bajen el documento base de 

Honducompras, favor presentarse a las oficinas de la 

subgerencia de Suministros, Materiales y Compras, sexto 

piso del Edificio Administrativo, Barrio Abajo, Tegucigalpa, 

M.D.C.

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de septiembre de 2022

DR. JOSE GASPAR RODRÍGUEZ MENDOZA

Director Ejecutivo del IHSS

Instituto Hondureño de Seguridad Social

14 N. 2022


